Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n' 1.595 1202 1 -GP/PMC Cáceres - MT, 17 de novembro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE CACERÉS

rm J? tJl /zo,zt-
uoras)655--)-

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVBIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáccres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CIIP 78210-056

Identificação Intcrna: Memorando no 3 1. 12512021^ de 0111012021

Senhor Presidente:

Submetemos à apreciação dessa Egregia Corte o Projeto de Lei no

085, de 17 de novembro de 202I, eue "Dispõe sobre a autorrzaçáo para

aquisição de imóvel, tipo lote urbano, bem como abertura de Crédito Adicional

Especial em favor da Secretaria Municipal de Assistência Social", acompanhado

de respectiva Mensagem, em apenso.

Pela importância do Projeto de Lei em análise, esperamos contar

com o apoio dessa Casa de Leis, ao tempo que solicitamos a Vossa Excelência e

demais vereadores que deliberem e aprovem-no, nos termos do Regimento

Interno dessa Casa, em carâter de urgência urgentíssima.

Ao ensejo, reafirmamos os votos de estima e consideração,

extensivo aos seus nobres Pares.

ANTÔNIA ENE L E,ITATO DIAS
de

Av. Brasil, nn I l9 - Ccntro Olrelacional clc Cáccrcs COC CI]P 78.2 l0-906
Cáccrcs M'f - Brasil - I']AIIX: (065) 3223- 1500

ivrvr'v.caceres.mt.gov.br' - Il-mail: gabinete.caceresírr)gntail.corr

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE GACERES

Ofício n" 1.595/2021-GPIPMC - fls.02

Mensasem relativa ao Proieto de Lei n" 085, de L7 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cáceres, Mato Grosso:

Senhores Vereadores:
Temos a honra de encaminhar à elevada deliberação dessa Nobre

Càmara Municipal, o incluso Projeto de Lei 085, de 17 de novembro de 2021, que

"Dispõe sobre a autorização parq aquisição de imóvel, tipo lote urbano, bem

como abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal

de As sistência Social ".

Trata-se de Projeto de Lei oriundo de pedido formulado pela

Secretaria Municipal de Administração, por intermédio do Memorando no

31.1251202t.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 2.330.325,00 (dois milhões trezentos e trinta mil

trezentos e vinte cinco reais), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado

em balanço patrimonial do exercício anterior.

. Este Projeto de Lei tem por finalidade dar suporte orçamentário

visando à aquisição de um imóvel, para adesão do Município ao Programa

Habitacional do Governo do Estado paÍa a construção de casas populares e/ou

projetos sociais da prefeitura de Cáceres.

Considerando que, a Prefeitura de Cáceres não dispõe de uma extensa

área que atenda aos interesses desse programa, resta-nos buscar alternativas junto a

particulares, que possuam imóvel de terrenos a partir de 25 mil metros quadrados e

que se dispõe em vender para a prefeitura. Neste contexto, é dever do poder

público, buscar todos os meios necessários para atender as necessidades e

interesses da população e localizar áreano setor urbano de Cáceres que atendam às

exigências do programa e que esteja em boa locahzaçáo e fácil acesso.

Av. Brasil, n" I I 9 - Centro Operacional de Cáceles - COC - CEP 78.210-906
Cáceres - MT - Brasil - I'ABX: (065) 3223-1500

www.cacetes. mt. gov.br - E-mail : gabinete.caceres@gmail.com

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n' 1.595/202|-GPIPMC - fls. 03

Visando subsidiar vossa análise, seguem apensos:

,/ Ofício n" 64512021IGAB/SETASC/MT, de 0310912021;

'/ Anexo 14 - Balanço Patrimonial: d) quadro do superávit/déficit financeiro

apurado no balanço patrimonial - dezembro (2020).

Ante a importância do assunto, na medida em que possibilitará o

Município reduzir o défict habitacional, solicitamos a Vossa Excelência e demais

vereadores que deliberem e aprovem o Projeto de Lei n" 085/2021 em çarâter de

urgência urgentíssima, nos termos do Regimento Interno dessa Casa.

Ao ensejo, extemamos os votos de elevada estima e distinta

consideração.

ANTÔNI ENE
ita dc

II}EITATO DIAS
aceres

EL

Av. Brasil, no I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC CDP 78.210-906
Cáceres - MT - Brasil - PABX: (065) 3223-1500

www.caceres.mt.gov.br - E-mai I : gabinete.caceres@gmail.corn

oÂcER§8
.'.n§rlÉú,ú,
.'ri!.t!!rlã'

1.*,*Êt.w
ESTADO DD MATO GROSSO

,lx#üH,'#,y"'à[?Tlí3'-",Â,:Êffi à

PROIETO DE LEr N" 085, pE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a autorização para aquisição de imóvel, tipo lote
urbano, bem como abertura de Crédito Adicional Especial em
favor da Secretaria Municipal de Assistência Social."

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GRoSSo: no uso clas

prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art.74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, Íaz saber
que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art. 1-o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir onerosamente, em norne da
Secretaria Municipal de Assistência Social, 1) UM LOTE DE TEITI{ENO URIIANO com área de
55.936,75 m2,localizado na Avenida Getúlio Vargas, Bairro Vitória Régia, devidamente registrado
junto à Matricula n'R-4/11.569,Livro 2-Il-5, Folha 223, ern31/05/2010, Av-1-44.681 - Port, 10L928
de19/07 /2013, clo CRI de Cáceres/MT.

Art,2o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor cle R$ 2.330.325,00

(dois milhões trezentos e trinta mil e trezentos e vinte cinco reais),

Art. 3o O crédito preconizado no art. 2o desta Lei cobrirá despesas pcla inclusão de Programa,
categoria econôrnica, gÍupo dc naturcza de despcsa, modalidacle de aplicação, elementos de
despesas, fonte cle recursos e terão as seguintes características Íinanceiras e Íuncional-programática;
Orgão: 12 - SIT,C. MUNICII)AI- DI] ASSIS'IÊNCIA SOCIAL
Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 08 - Assistência Social

Subfunção: 482 - Habitação Urbana
Programa: 1OO9 - ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Atividade: 7.29s - AQUTSTÇAO DE AREA PARA CONSTRUÇÃO DE

UNIDADES HABITACIONAIS POPULARES
Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor R$
4.5.90.61, Aquisição de Imóveis | (300) Recursos Ordinários 2.330.325,00

Art. 4o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o aft. 2" serão cobertos com o
superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 5o O Crédito Adicional Especial passa a integrar a Lei no 2.9L6, de 23 de dezernbro de 2020-
LOA/2021, Lei no 2915, de 23 de dezembro de2020-LDO/2021e Lei no 2.618, de L9 de dezembro de
2017 -PP A / 2018-2021, e suas alterações.

Art. 6o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cáceres/MT, 17 de novembro de 202L.

ANTÔNIA TO DIAS
eita nicipal de Cáceres

N'085 DE 17 t)E NOVIMBRO Dlr 2021
Averrida Ilrasil no 119 - CEP-78.210-906 Fone:(065) 3223-1939

Bairro Jardim Celeste - Cáceres - Mato Grosso.

ffi

.*ÍF,l#-w
Estado de Mato Grosso
Iario cJe Assi:;tenr.ia Sr:ci.tL c Cldadania

Governo do
SETASC - Secreraria cje E:,

OrÍCIo N' 645/2021/GAB/SETASC/MT Cluiabá, 03 cle serembro de 2021,

Ao llxnro. Senhor
MAITCELO DE OLIVEIRA E §ILVA
Secretário de Estado de lnÍiaestruturâ e l.ogística
Sccretaria cle Estado de InÍl'aestrutura e l,ogística - SlNFltA
Nesta

Senltor Secretiirio.

Cunrprimentando-o cordialmente. em atenção ao Olicio n." 083912021-

GP/PMC'. por nreio do qual a Prefbita Municipal de Cláceres solicita a inclr.rsão do município enr

progranlâ habitacional do Covenxr do [stado, virnos pelo presente inlbrmar a autorização para o

atendinreuto à demanda. assirrt sendo. encaminhamos en1 anexo ctipia clo relerido oflcio e dernais

documentos necesstirios para iníçio dos procedimentos legais.

Sern nrais para o ntomento. renovanros votos de elevada estinta e clistinta

oonsiclcraçâo.

Aterrciosalnerltc.

Secrt'tirria de I:slaclo dc Assisrôncia Social e Cliclaclania

Rua Júlio Donrrnqos c;e Campos, n,, 100 - Cenlro Políi:rco Administrat:vr:
CEP 78 049 931 - [.r riaba - Matn Gro:.sn rriL.!luv.br

I /i,Rommfrl
/r-rs.c ,J*//u6J

DIi CAT{.VALHO

lZCf-o1ce-VrL=-lLZg oôlpqc o ôtuJolur ô /oececr]uo^/.rq uoc cop|soJocec/i:sdllrl ossace 'seJnleursse sep opeptleA e.tectJtJa^ eJed

znuc sluvlN slcNVUj e sSnctucou outflNoN
^luv

'oul3INot svSnt nlst-tf :seossod 0 rod opEUrssv

ord

o
ú.ú:F<
õ--u\>uE
oqc!
oo9r<'.rFA
l=@
@9
1
U

q.q ç" Ç. nõ +x qa q q i 3r õõ !". §.q {x. E3 qE qE -+.+ s.s.
ss o ô eç ôi^i 4ir o ô o ôoi cid dô €€ €ó rs hh eç oc oo!S rr €@ eo N i ôô a$ óõ -o õó dsi ei õ i* àoe@ óó NN NÊ * @ rN ó€ vj(j ii == -:-..: oi"q q;t i_:§lt n-::ii 1^l§ + "j i:s +J oo o.ô €É r.h NN!?6 oo 99 r- h ó ann ócà §+ ++;-.àõ iróoqo9 eN Àôi Ç$ hlÀ dN :: i.irjoó ôiôi ..i.j

ó9 - Q É- oÕ dul - S.-l âô hn O\ô Éa hn e@ óo a- -- hhes c'l 09 ôlcl qa -,n rc - e oó rr Éç ..1 -l -a É)a +.+.4o: '?,n ãi.lAq ^i i ^i^i ^í^i od-í Ç.'j o Àíôí d+ :í{ a.r oc oo rr i* ôô e€§N r h s€ Es 9o o n - v+ oàó ÀÁ hh - ;; ô@ Ée à@ óór:q cC o9.q€ qô r: ó I r êc:-:i rôh ss Ão §{ àom ss
FQ o e §+ oioi oiri. o C F:r ê.i^i -: Gd ôiôi üç od«j d;.i^iIna r N oó hh d,ô N h c ss ôi^i hh N.t iri iâ;: Çsi âa ao'-:Í \ ô.:r! qq.1 o N + àôi vJ -- hh hô a..Êr N dN úi,n; Àiôj ,.,i--.1

aüal<ír ()
=zôào
ô=g
:uo
tr'1 d
uEq
zg3Ui..N>&>oJtxúa

árE E tiãáú4 z H ! áçoXFiáÉ:9Õ
u 3 a 'x i 13 * s ;
rEã Hã 2* UX7' ç

§ã Eá Hi F,AI
ÉEE§EãâÊ Êã BÉi,EEg:rE i v Ç 8 É ã il ? Ê E,l:á H H ê? j: p p ã 's a â ã xãsí Í ã ãg : ã ã e É a â s ãÉ

ãã E 3 r!i Ê X Á â ã i Í E ãÊtq q Á àE-E e s s Í : I H i 8EÉ_2 *, fr túq y ã ã ?. n H x a 3i
Eg g 8-i *" = ü ü rss l r :aE ã É á

=
7' a ? Í Éã,-z z V 'gü, I R * õ H H Ê

=
!,5úÍ,r e V §sõ o Íir H oaá ã 9 E:U Ã s e ó. ? ?

^
tÀ à3

ÊE . 2 Éíi, g e §; Z E : H HE

ggr,r., ÊÊ ã rz,',a,aaairÉr?uaral
z'eTz*zE i ããEEE§* *l d

'+:,gai
ãi ã§ãÊ

i nÉ nÉ gE § § Ê,í.ã 3Ê ãÉ ãÉ iÉ 282ÉâÉ JÉ É€

r É; p; ãÊ r § É E: Í; a: a; a; aÊ a: ãg H: H ã

g
BE ã€ E§ E ; e

EE CE :E UE'E g§ EE E§ E§ ãÊ,E <P +s Êr§,s'r.r BÊ AE Ít ÍE ÍE;
=Ã EÀ ãÀ f g # EÂ EÂ ââ àâ 3,3 *,3 *,Â ?Â e3 e,g

ã§§ g §3ã E§ §
ã

§,á§e§ t§ É§ tâ á§ ã§ É§
ÉÊ

Xx=:ôXYY=Ô o* Í- i-:- $ - *:- i':- i- I- I- I- I- §- §E

o

É

o

o!
o

I

P
ã

N

N

ar
!
-ir
é
U
,-l
§
À
o
E
.E

oq
z"Íi .:
dÊúÇ
Uo
9o
OE
r-l ExÊ
ôÉõ
ad, É
Éo E

Y'ã o

,ràE €
d' ?.dS J

Hç D

oã.e
aS ?o§,0oo Ãúo E

Í.)O F
ú

ôooroô ro

Fl
Íz
\.,/t-à
F<ú
Fr

Í
v̂a2

ú,8I-ldú.?i2 eU4o ()

FÍlg? Hâ ÊE^arEdRÀ'<J?<Rõd:t§z
il X ii \ Pg,Hã>
2.<2,ÉS
i-'À41 ã='

=ÍZEÊàTERE
ila(Jú

FXE :F ZÀ It-'( jr :- \J
r-\aF^EE-E3Éú82
ÊrÊ ,o

o
Ê

N
N
O
§-

o
O
O
c\
ro
c!
c!
co

o-Aa
Ud
cà5Uô

-. () -i

Ée'co^ug .(Ú
a"1 E
riN{n-'!>õ8 Eaz@-õ
>>? F<o ollt aU.r õop P!.

L Jê
C)-
ô3
=Q=o
eà
Ic

tl UÊt
U

Ar=

=^& F

U
f!
rI1

t.

d
íÍl

Da
d^
ôE
NA

o&É^
o1

oA
o^

t,
9z
z
F
U
E.í!

F

d
tl
3a

ú,
o
ú
Fz
dú
,Í1
X
H

j

F

X
X
X
ã
Ã

U
</)

(n
&
Ut!
&
lI]
â
o
(-!

z
F(A
Í!
H

r.

c
d
tr
l-
z
c
a

S:
I
v
I
t

'C
'§

!

lzSf-o/ce-vrLaltzq 06lp93 o êrl]Jolur ê /oececlJuê^/q uoc copf sâ.1o3e3//:sdllq assêce 'sernJeursse sep apeprle^ e JecrlrJoA elr-rd

znuc stuvt stcNVUj o slncluoou ouElNot
^luv

'ouMNol svcnt n:sn: :seossod e.rod opeurssv

N

d
ú-lrq>É§ôu,i
=oEo(q
Y7NjÉB
fÃ6UYav
=U

s^s^ 8- B-s" s" as" 43" 3.8" q8" qrr 8" q.p" qa 8" ã"ã 8" q3" ?"?" ç" §§ _qe;ci ci vi<i d dici do cio co €@ o aÉ rr Õ §s o 99 oo o 6ô o
-- - ã; - dN úú rr nh aô rr rr o.1

\\ 4q vi"f €ó eE NN ôô i$ NN
ç* rr ee áoi d«i t:'§ v+ aa §§:; arô dN rr hn Eo §§ És óóüo àdàd qT 9\q Qoe rr dd \\Y9

ôN ú óÕ ó §$ OO NN dN Ê- Ô €A lô- N NN O OO €i r ÓÓ âÉ"i a 4õ. e ó.* +Õ §":'d.q 1^. ? -)...) eq'a _§.Y. ?. ??" _="y. @. 1-1
-§.+r r (jQ oi didi do ÉiÉi ei.ô §v o §§ é* É ôÔ ô oc Ôr H FÉ â

ÉÉ ú õÉ à do oo ^ici úin ôô 5;: Ée ô r,o ó â5 ô dN vbõ õ õ:- + +< óõ diri ü,4 -q q an qr:: R".r - ?,1 "t en ?
a;d ô vis xj <jd ôiôi Ít oio qN o 99 fir r ô$ n @ô 6 Qó d
ãã á +i- o €õ rr lia ôiN qiô h Ác! h@ a §€ § 6rô N Qh Ê
:- -'àà õ:; ôô - - ór i Ê* v] * ó : cP@ r" ..i-r =:

-- +J -i

c
ÍI
I
F
2
c
U.

!
I
v
I
a'i.(

a;uarr<
í4G
É.2
9í3
ôH3
HEul?'ÍEgúN
aÉ>oJUúa

N
Nosf

COo
c)c!
roq
c!
@

o-oaU6troUO-, o r

5Í o'
oqg .(§
o"l!
{n-1>õ3 Eaz@.(§
Z>P É<ôof É a*u

L 60
u ilíú É*
L Jê

O.\ÔAc
:Q
.eà
LLc

,' X
H^
9^8ã

1VÁ9
J .r
4Ydãô-
iii ?r;l
aLl3z
Ii Í->a
vaou)
X>-ã s ã X.
IZí\!à a <

=ã?, é É =X q
3 U < iX í..1úâ o Y õ^ IZ z\

^ =
rc .)í ;; -Q ú

9 9 ; :EÕ Ltâ -ã a 2* 2À : x 9 3D; <
ã !: ? ELi ?a à. I z Fo Y
^U!^'^á oo Y 3= Yü ' Õ A 'ó9. u4 qú 7 9e úi', =it i ::9 iiú 'i:: tr Í= xe Éu ú 2/. Ii
Bá ESHEE ESEH';)Qà?Zao-\?0
XJe9!;É,RYi§o2f, Z aT, oT, s aT 25õ ; §õ âõ.9 ê<õ 5
:,9 H Z,& §,9 Ê E,g H;(I=§P§§=!Ê(X;i?ê,2ãxçàÀ
7 ú r q O Ê O 4 ts o V5a õ 4 o >â I Ão Eiis o QS aS b ES."o:§Í:4"^9.ú"^ZÍ: &T: PE Í UE -
tHÊ[cãe:xeBü1 »,qS94??,+.
U: o Vi -r'Y.êü Ob,âipâ43e23fr,
ã§,ã3BgE EÍ83
da < e @ H O F. À @ I{
idâoú

a5

oà

U.EHZ
qõ 9

ô,li ã
24. o
,! Érro I<'s H
aI

=Y.: õ

5o ;
O: E

U9 o
zÉP
d! i;
qi§ u
G,A OZç,2
nõ <
F

e3á3V^i9
t-\ 6 v iiã,ãgtáÁ á E tAá?ãB&o,r5úLtoqo:d,ae

* 9á. c Yà éÉÀ d 4râ9Spà
,exher 'j;HrBP!?lrq4nú?,it;a?tÍ
<=;\qú4UÇ il8?8' 7''r P ô E sâ ütêÀÀ.,õtAa 18 B p r ?
1L@t^-.ãEÀ H s2 X ã 2H6rUdôÍ,
Fl -,:. 1,1 , O êi -,o< o9 ú :, á ã P{; íá I ? â E ãÍ
à =* ; õ 3 s Y;o .!= a à É > '!ã
ôát'.ir!OúqA4v*F3's'.isZsasázFie

àjiijájáj1,|â,iâE
E€ E Ee EE ã§ ãe Eã Ê Eg
Hx t ãg iX

=E
ax HE t Hg

H.s : Z€ §€ É€ l€ ã€ : ã€
39 E.d: õ3 HE PE Í: ÉIE

ÉÊE3ÊgÊÍÊãÊfiÊEfr§7,c,iA)ÉdÉ&á>çZçéZç
Í.I ã H"I H,i 3s H8 Í ã x áa
idOOút-Í-

a

o
No
N

r
N

Éir

U
'.,]

oE
=
Ê

É

a
o
O
o
o

oÉ

3!

É^
üe

6P

§.púfi

qt

o
o

,d
Fze
&

o

§J
Q
&
9,1x
r,t

H
q

a
Do
rd
ú
J
O
O

Uz
Fa
q

?z
H

lrll
lêlalo
lâ
t<tl
ID
IUlz
l-
l.

lq
lú
tú
líi
tú
ls
t<
tà
I ÍÍ,)
lâ

ú
Í,1
Qz
z
lP
F
O
h
,i
H

3-
r'l
Do
H

úâ
p
â
H

Êl
H

(-)
o
rI
É
i
&
r'l
r,:t\
oz
&
trl

o
H
o
H
trzt{
z
trI

*

Ê
.l

z
o
\-làHú
F

IJa9FrãilJ(À!.| a rr.ll-t êa ú.3j2
Bv ZX írlÉÍ19? ã

>. tl. r
l-{ iiEa!
}.]ÍEEÊ
ÊãE§3I Z8ó;z 14 e J).!<-.ÔLi
g4>i'd1

,*LoÍ&

^)aUÊ(Iti\lHô-'5Xfr,
- íi .íd

^,F ZA I-<à xFIFAI& -. -i

ia'Íõú8 g
^:

êr/a
lv,

t-,t

oú

)
l^Jv

â

38888
*- F =o Í:ô no so !r- S oo 9o F *o F

=o
go F go 3r- i-r r r i i : i : : : Í

O

!
o

o

Írl
\)z
z
h
F
U

F

a

X
X
X
x
Nó
Éo
Q
ao
U)ú
U
EI

ÍI
H
(J

(}
z
F
cn
rl.lâ

lzCl-jLOt-VrE-ltzg 06lpqc o êLuJoJut o /oececrlua^fq uroc cop[soJôceo//:sd]lq ossoce 'seJn]eursse sep opEptle^ e JecutJa^ e)ed

znuS slEVl slONVE_J o slne IUCoU oulllNoy\
^tuv'ouEINO|^l

sv3nt nlsFl :seossêd e rod opeurssv

o ôc oô oc ôc ôo oc ôc ôô oo êô oc êô oc êc cc eo oo êÕ oc o5 ôô ãô óÕ õó õó óõ õõ. õ.- -ó. ã.é ã-ã ã-ó óõ oo dd dd ci5 dd od ii diáá
=á

áà oo oô ôo oô odáá á

€

oú
ú-J

ÕU\

=(rÃ,^ÍN
Íodoo9

lXóU9aa
f
U

r.l
Hz
o
t!.1
à,
7,
F(

À
v̂

a9ria4raÍrl êo' d.?â2 q
U>O Q

íÍl§? H
âÊÉ^'-lJEdRÉ<i<Rõg:t§ã
tt;<ii\PgHH;>
A3ãEÉ

=+ÊEH^J aU nd

FXã :F ZA rH;:\L.'rn *E â

r-i 'Í õúEgÊ(5
(n

â̂

q -- §§ ôa -€ ôô óó NN NN §§ ó€ OÕ rr oô ôô Ea €€ ô§. "!..1 \\ ?€^ É)."1 d)-1 ôl^r i\ e-<j õ-ó aà ;: 1r.n ++ õõ õÀ o» nq 9\o .Jôr rôh oiô '.ir; ,-:j odd õícj o(ô uíri o(oí.-:-: ss rrí-í doi.icj,-Í§ rr -€ tsN âã ôo §$ óó oiô ÉÉ õó ôc eo âô,õç üiá oo o€ Õó NN €o rN ôô r; - - ôô odt _n qõ iÕ qõ "i- 4É;
^i ;- i! ii Fi-i ;+;; óó,ôh NN ao 6@ 6ô e- ôó ee h'^ §$ ràh -: Àiôi ÀÀi ++ ++ iriô or ohh NN NN hiô;J;l - - üô

-
6

'j-

C
s
tr
F
2
C

a.

!:
I
!
I
t.E
'§

:awol<ao(}í4ô>oo=9
OÃN
É=oE»ü2.í*
9[il2t
>OJUIúa

0l)FI, i'i 7,

3Üqa*-.qo,-i u *u??'ÍrOe7^-Uú,2=úúo,:X!.Ií!
X1992kl; s= á H

4,&CYq
aQ4AOeã?p a9r,rà=Düãtrxi u
ú,qrffo.9*8.i x 7AEãIA;?âHúAõFs§,i"4=Â
VIiJAút ài a3 àdõ Ê49õ9932 H,iós2=e?
5Z^ír?!q
-1(O@OÉrI]:E)5n>oEâe7, ã'gã g
,«(=-!lH;;(J=27ÃÃ;óE.Dãã4.<i<
27.âQdtà

qiqáqZqs)qA-l
ZgZnZàZiZYZS
õâõâiadô-uqda
&, *& *e á&. àe «e á
qYoYo0oT-a&oq: ?: ?:9:3: r:9
'$ i'g H $ 3'g i's Y s ga2á2;8; ãà382
Â;Â t3 dÂ aÂ ?Â d
€ B€ Kc E-s 2€ à€ Bei,Búe<s?eae<
ÉdCúC;ÉEÊ:Ê;
P>9i?O9ô949QãuEo57EôátÉ7.-,
ã p* pt Í* 3* 3* x
EE84EüE _áÂ ÉÂ ã
a 9)q LAq úa s)a QA coât-úúi

Êl

q

!

z
O

tJri
ú

z

z
D

íÍl6a

EIt
a
a

3

Fz
Q

0

ôz
PZ

OU!tr]

9qÊ<'rtsP9XZ
dcZ! ;,i

É,a9Z
àÉ'ãF

â<
t: 4
ó>

dê)
9^

zd
< r:l
a?
^zx<

-92.-1Uv7ás
YXOdaúk) .-r rr)
FÃXZ=r:1
\ôHqáÉt
aú,a
t\ ) u
IUaÇr k)É

aa*4P
A:JX!ZÍi
VUúúô(rãHFrBZ7-7-dÁtÀõ
44
qaDr.II{
9 9 248
Z,Z, H HH r i -.Áxu!1 !
titiOHH

úha
JAU

9U>til
aqõ-ã

===2,-2,l1!.!^^

ç?,§3â2çúAó
,.9 à.9 i9 qP aS q
â.É.,*^.v^.u,.u! n! qi Zi 2i 2,E X ,H :,X lo ,H lo,H t-o
}HÔHU'U'I>'9 z9zÉz.E7.9z.= -,: -.= ^,= ^.= ^Btrttrgeíjç),{)l)
â Oâ OA Hâ rI1A ri
o âc ôd ôd ôd ô

a-aa2alao-aY <Y <Y <Y <Y.í
c HÊ

-É
Hc ic *9()9UqUq(JCU

=2E7.É2.E7.\z:<o:(oY(A!(O!(o
= ú= d= d= d* d§ r:r§ kr§ r,r§ Ê)§ tri
PIrP llPl49lq.9lLa aA aa aQ 6Q 6ÉZr1 ZÉZçZçzõ<õ<õ<õ<d<a &q úa &q da dFFFFF

?
q

()
Uút!
X
El
rrl

q
a
&
iJ
U

a
Q

U
Él

z
z)
,l
ri

o

t30

d,a

!í-l
oÉ.i§a

o<
dczpj

ç^
t;{

aú
izqo

(-)

r,l

úri
F
7,

a
a
U
O

ínI
H
H

úI
U
Irl
ú
Ii

O

U

z
Uí,
o
'z

z
í!

H
Fz
í,
a

iJ

ú3
7.
o
U

Ç) q^
HO:áx?LY)2Au<P=r,2ã
=4^9";2rl ô b

i_i v
XU'9!QCiHxg
a*ÕoBÍrqt
úa:
a9\)ou
ú>z
-l U r:lEH ãíáa!?ôãJlsY
InoÀZ

Í'l
aa?
9U^
FHH888
a-21
ã;À
qaUõõvzz9
<o(!ô

Elo r,lo io
ázà=3.,z?zP.or.<ú, <ü. a;,
&oúoau
F! F! o!
B,B B.& P,A
;, § ;, e D q

ãããEHE
Éo Éâ qô
3€ R-§ ã€
À9 À-9 íP>E>E;.E
-tr-É>eEdHdi;iõ

H= H= E=
+§ a§ ç:§iÂ ÊÂ áÂ
9)ç9)ÉZÉOõUõ<õtaa taq ú,a
úúF

-o No h39?-ióó

o

ú
!
o

É

A
!
o

E

â
E
a

ô

NN
o
\Ü

(f)

ooc!
(r)q
c\
o
oAaH3Uô

-9 -l
IXO
oLJqGoil õ
ãÍ§ ;
>õ3 Eaz@.õ
>>? Éío ôFFA*u

[ 6ôltl
-d* :qL
-CO-
aê

.o:
tLê

úo
!

U

=và -
F

Q
í,
lÍl
a
F

ú
trl
p
a

NAô-
Nâ.úEA
.9<o5
o^
o^

oi

o ro óo ôo io do.!o §ô ho ro ôo oo 60 N: 1 f I !', $ I a i, f- a-
"-

Yóôóôóoóóóaôóóó

a
z.

Z
Ír
F
U

F

ú

3a

o
&
trl
Fz
dú
Írl
X
Ê

,I
F
F

X
X
X

!
ã
@

d

o
9
aca
U
al

ír.l
!
(J

()
z
F
v)Í!
o

lzSl-o/ce-vrLa-)ftg 06rp93 o êr.l-]Jojul o /oececlJuê^/]q'uoc copL sôJôcec//:sduq êssoce 'sernleursse sep opeprle^ e lecuuo,ê E.]r.rd ,

znuS sluvt^ slSNVUJ o slne luoou oulll-Nol
^"tuv

'ouElNol t svcnl nlsll! :seossod e rod opeurssv

oro
j

oú
initr<
ôu,i
=o;,^dNãooq?E
ÍFO
l=@

=U

ú
r,r
Oz
Z
=
F
U
f&íi

3

ú
r,)

a

ú
H

p

-

Ê
)lz
v̂
ETà
l-{ú
Fr

Êr
v̂a9rÍl ã

tl. -) (h!'laEl-{ cô ú.!r2
H\J à2 ;

-^HE]Y< Ê

^
àú r
-H^j^lrÕ<.i-ltrB§g

ÊãE§BI Z8õ;z nl e JHE<5-i
- <>'é,/

) aO Ê4tÍô-'-r X trl ,

- H.ti NF ZÀ ,(

=<à x

i.i '3 õdã2h: À
a

t̂i

ú̂
Ê
Í
Jo
â

IN
o

.9

.9
co
,ã

c
d
I
F
2
c
a

!
=I
I
I
ê
.§

@:u(,:?Á
É.=
^4odr!
Pêi
E#q
óÊR>ü>oJU
úa

N
No§
(f)

Oo
c!
roq
c!
@

aaUõ(ouor? ^r
o^u9-(E
o"l!
d^-q>õ3 Eurz@. (§

>>? É.<ô ôrÉ u)*u
r 6Ôu !cf :ã

O-
ôÊ
:Q

eà
LLC

E]
9z
z
fr
F
\.)

.í!

F

Irj

=

ú

ú
t-Z

ú
r:1xt,

a

r

J

F

ô rr 99 Éah *Ê rÊ Õo
H Ó€ ç9 NNrt 9ç â6 rr: iÉ §S nh
ó €ç Nôl Ô.t
Õ É.* Ô6 âÔó âô nh

Ir
!2

z

X
Xx
X

N
@

Q
a
a

)
U
IJ.]ú
E)

C}

z
Fa
s.l
a

< í:,1 í{qAAô^
!l!9
Eddir
441qdd
H Í:) l!oàâ
UEP
ahfr
d,^Àvv/.zzYúú
=a!!taa
rUU<oo
uoooââaaa
<r!Í{
HLç?_22
'. tà ql
:vH

l7-Z? ç-) rc

a^^
<YY

Aqq
a)D
9)oarÔ^oUv<ââ
4AA
úwv4ôa
&É
^>pYUU
<dd

ô )^o do @o
!HIHEHi
QÕPO!.iO?
J àJ à; AJ;aivi4Ã
o ão ho ro
'9 É',8 <'.& <',8
6=d^d^6É i\ Ê u tr I Ê'i YE ^! ^Efr9't>3>frô:â ro >a
d Pd bd &62eaqaoav <v <v <vcÊc-clÉí2 uc ()9 u9
EãEãEãE
d ;i d ;i d r_1 d

Â HÂ HÂ ãÃçzÉZçZÉõ<ú<õ<õ
ú iló ila lq

Ê. IiF

ô óô §o rÔYYYúóat

F.l

F
F.